


 
 

    Датум: 25.01.2023 

 

    ДО Институт за јавна политика „Арбен Џафери“, ул.„Даме Груев“ бр.7/8/3, Скопје 

(барател на информацијата) 
 

 

ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер до 
имателот на информации Општина Демир Хисар 

 

ВРСКА: 09-63/1 од 17.01.2023 наш број 
 

 

 

Почитувани, 
 

Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува Решение по бараната 

информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 

 

 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  
на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 

 

   

 



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 
постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот Институт за 
јавна политика „Арбен Џафери“, ул.„Даме Груев“ бр.7/8/3, Скопје, поднесено на 
17.01.2023 година, имателот на информацијата Општина Демир Хисар го донесе 

следното 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Институт за јавна политика „Арбен Џафери“, по предметот барање 

за пристап до информации од јавен карактер во врска со капиталните инвестиции 
направени директно од институциите/централниот државен буџет на Општина 
Демир Хисар во периодот од 2015 до 2022 година, се уважува. 
 

                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Институт за 
јавна политика „Арбен Џафери“, ул.„Даме Груев“ бр.7/8/3 Скопје, имателот на 

информацијата Општина Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со 
капиталните инвестиции направени директно од институциите/централниот државен 
буџет на Општина Демир Хисар во периодот од 2015 до 2022 година. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 17.01.2023 

година, заведена во архивата на Општина Демир Хисар на 17.01.2023 година под 
архивски број 09-63/1, која е во согласност со член 10 од Законот за слободен пристап 
до информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: -Информација  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен 
карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 
 

Решено во Општина Демир Хисар на 25.01.2023 година, под бр. 09-63/2. 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 

 

 

      ______________________________



 

 

 

 

 

-ИНФОРМАЦИЈА- 

 

  

 

КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ НАПРАВЕНИ ДИРЕКТНО ОД ЦЕНТРАЛНИТЕ ИНСТИТУЦИИ/ЦЕНТРАЛНИОТ ДРЖАВЕН БУЏЕТ НА ОПШТИНА 
ДЕМИР ХИСАР ВО ПЕРИОД 2015-2022 ГОДИНА 

Р. Бр. Потекло/институција Област на инвестиција/тип на инвестиција Година Вредност 

1. Влада на Република Македонија, 
Агенција за млади и спорт 

Изградба на повеќенаменско спортско игралиште во Демир Хисар 2015 6.000.000,00 

2. Влада на Република Македонија, 
Агенција за млади и спорт 

Aдаптација на градски стадион во Демир Хисар 2018 7.000.000,00 

     

1. Влада на Република Македонија, 
Министерство за транспорт и врски 

Реконструкција на пумпна станица за бунар Б1 и Б3 и реконструкција на 
препумпна станица Мургашево за систем за водоснаб дување на 
Општина Демир Хисар 

2017 8.600.000,00 

     

1. Влада на Република Северна 
Македонија, Министерство за 
транспорт и врски 

Реконструкција на Општински пат врска Р29371 до с.Слоештица, 
Општина Демир Хисар  

2022 12.000.000,00 

2. Влада на Република Северна 
Македонија (TAV Makedonija) 

Реконструкција на улица бр. 2 во с.Сопотница 2022 3.700.000,00 

     

1. Влада на Република Северна 
Македонија, Министерство за 
транспорт и врски 

Проект за инфраструктура и Основен проект и изградба на 
канализациона мрежа со предтретман за отпадни води за с.Белче, 
Општина Демир Хисар“  

2020 8.792.314,00 

 



 

 

 

НАПОМЕНА: Табелата Ви ја доставувам како прилог и во Excell формат. 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

     Службено лице за посредување со информации 

од јавен карактер 

    Игор Дамјаноски, раководител на одделение за  
управување со човечки ресурси 

 

      ------------------------------------------------ 


